*ARGOMENTUM*

Pastorum Dialogus inducitur, qui Sacram Aedem Nobilis, ac Eruditi Achillis Fabrij in Collibus vulgo della *Cornuara* sitam invisentes D. Philippi Nerij (Nereum vocant) Imaginem ab Elisabeth Sirana, quam hic sub Persona Sirenis intelligunt, depictam adorant; data occasione Picticis laudes, et interitum memorant.

MYRT. O fortunatos nimium, sua si bona norint  
 Planicolae! Illos non rumpit anhelitus iste,  
 Quem iuga difficili renovant crudelia saltu.  
 Crescit aduc Rupes? o terque, quaterque beatos  
 Ante Noe Populus, non quod grandaeva Gigantum  
 Progenies numeraret Avos, Atavosque, Atavosque  
 Visa recordatos teneri cunabula Mundi,  
 Sed quod inter placidum spatiosa per aequora Terra  
 (Nondum Collis erat) lassare haud sciret euntes.  
 Imus, et errantum per devia celsa laborem  
 Saltem oculus varia telluris imagine pensat.  
 Aspicias hinc quantus vel Montes aequet Horizon  
 Fusaque planities uni contermina Coelo.  
 Sparsa per immensos eneruet lumina tractus?  
 Tecta vide exigua consurgere candida Turri:  
 Myrtilli cernis Villas, Platanumque sequentem  
 Cuius, ut est multa circumvallata Cupressu,  
 Umbra meos habuit Cantus, Amaryllida Cortex.  
 At FABRI micat ecce Domus, salvete Penates,  
 Quos iuvat Hospitio Latiis facere Otia Musis.  
 AC. Nosco equidem, nam saepe mihi de Monte propinquo  
 Hac ter ostendit, tales descripsit et umbras,  
 Qui tenet hos colles, et pingua Iugera sulcat  
 FABRIUS, urbani notissimus accola Rheni,  
 In sua qui Latias revocavit tecta Camoenas,  
 Et castigati reparat sermonis honores.  
 At iam proposito successimus ecce Sacello.  
 Adspice, per frondes, finuosaque compita Clivi  
 Incipit apparere frequens cultoribus Aedes.  
 MYR. Ingrediamur. Adest a puris NEREUS Aris

Purior ipse, preces risu dignatus amico.  
Non alium Siren pingendo, effinxit ab illo,  
Limpida quem toties iterarunt Flumina viuum.  
Viuit io, loquiturque suum Coelestia pectus.  
Extasis eripuit, vetuitque in imagine sensus.

AC. NEREE devotos toto tibi pectore cultus  
Soluimus, et sacris humiles procumbimus Aris.  
Annue supplicibus, facilisque admitte rogari.  
Da tempestivi trudentur ab arbore fructus,  
Cultaque speratis Tellus flavescat aristas;  
Da vigeant pecudes, carpant segura Capellae  
Pascua, nec teneros oculus mihi fascinet agnos;  
Rhenus, in apricos exundas devius agros,  
Et sata culta trahit, campos et fluctibus aequat,  
Iam circumfufas sulcis stagnantibus undas  
Colligat, et modico labatur limpidus alveo.  
Adspice, supplicibus, Myrtille, arridet Imago,  
Caestemque iubet vultu sperare favorem.  
Ast age, dum vacat, et tantae pictricis honores  
Iam memora. Nam quae tales distinguere formas  
Virgineae potuere manus? tantaene puellam  
Instruxere artes? tanti dux foemina facti?